ПЛАН  
проведения Военно-патриотической акции «Звезда Победы» в Сахалинской области 4-5 мая 2018 года

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Дата и время проведения
	Место проведения
(маршрут автопробега)
	Примечание

	1.
	Подготовительная часть
	
	
	

	1.1
	Подготовка Положения, Плана (программы) и других организационных документов по проведению Акции. Формирование организационного комитета по проведению Акции.
	До 01.12.2017 г.
	г. Южно-Сахалинск
	

	1.2.
	Согласование  с органами государственной власти и ГИБДД  вопросов организации и порядка проведения Акции, маршрута, порядка проведения Автопробега, церемонии открытия «Вахты Памяти» и их всестороннего обеспечения 
	До 01.03.2018 г.
	г. Южно-Сахалинск, Анива, Долинск, Корсаков, Холмск, Невельск
	

	1.3
	Изготовление и приобретение агитационно-пропагандистских материалов, государственной символики и др. (Гос. флагов РФ, Сахалинской области, копии Знамени Победы, МО РФ, транспарантов, баннеров и наклеек и др. агитационных материалов, посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 
	До 15.04.2018 г.
	г. Южно-Сахалинск
	Согласно сметы

	1.4
	Прием заявок на участие в проведении Автопробега. Формирование списка участников.
	До 15.04.2018 г.
	г. Южно-Сахалинск
	Согласно поданных 
заявок и Положения

	2.
	Основная часть:
	04.05.2018 г.
	
	

	

2.1





2.2



2.3


2.4
2.5




2.6

2.7.


	Торжественное открытие «Вахты Памяти- 2018».
В соответствии с распоряжением мэра г. Южно-Сахалинска перекрывается участок дорожного движения по улице Горького от перекрестка ул. Горького и дороги на «Горный воздух» и перекрестка Коммунистического проспекта, ул. Горького и Алтайского переулка.
Сбор участников Акции. Автомобили, мотоциклы, принимающие участие в проведении Автопробега, располагаются на проезжей части ул. Горького, для движения в северном направлении. 
Построение участников акции осуществляется согласно схемы (приложение №3) на мемориальном комплексе Славы 
Проверка готовности к проведению Акции;
Торжественное открытие «Вахты Памяти» (по отдельному плану (сценарию)) ; 
- Митинг;
- Церемония возложения цветов (венков) к вечному огню;
Посадка  участников Автопробега на транспорт, проверка готовности к движению;
Старт Автопробега;

	04 мая 2018 года, 

К 8:30 





 9:00 - 9:40



к 09:50.


09:50-10:00
10:00-10:40




10:40 – 10:50

10:50
	г. Южно-Сахалинск. мемориал Славы
	Согласно сценарного плана












Согласно схемы 

	3.
	Проведение Информационно-агитационного Авто-мотопробега «Звезда Победы»
	04-05 мая 2018 г.
	
	

	3.1


3.2.


3.3.
	Движение автоколонны по первому участку пути по маршруту Южно-Сахалинск – Долинск (44 км. Скорость движения колонны  – 40-60 км);
Встреча с представителями органов государственной власти и общественности г. Долинска, митинг.
Посадка участников Акции на транспорт, проверка готовности к движению. 
Старт - 13:00. 
	10:50 – 12:00, 
04 мая 2018 г. 

12:00-12:50


12:00-13:00
	Южно-Сахалинск – Долинск

г. Долинск


г. Долинск
	

	3.4. 


3.5.
	Движение по маршруту: г. Долинск - п. Взморье (68 км. Средняя скорость движения колонны  – 70 км).
Прибытие в п. Взморье. Привал (Обед) 
	13:00-14:00


 14:00-15:00
	Долинск – Взморье


п. Взморье
	

	3.6


3.7. 


3.8.
	Движение по маршруту:  п. Взморье – п. Ильинский – г. Томари (71 км. Скорость  движения колонны  – 55-60км) 
Встреча с представителями органов государственной власти и общественности г. Томари, митинг.
Посадка участников Акции на транспорт, проверка готовности к движению.
Старт
	15:00-17:00


17:00-17:50


17:50-18:00

18:00
	Взморье – Ильинский –Томари

г. Томари


г. Томари

г. Томари
	

	3.9. 

3.10. 3.11. 


3.12. 


3.13.
	Движение по маршруту: г. Томари - г. Холмск (91 км. Скорость движения колонны  – 50-60 км)  
Прибытие в Холмск. Ужин.
Организация размещения участников автопробега и отдыха.
Отдых. 
Встреча с представителями органов государственной власти и общественности г. Холмска, митинг.
Посадка участников Акции на транспорт, проверка готовности к движению. 
Старт
	18:00-20:00. 

20:00-21:00. 
21:00-22:00 

до 07:00,05 мая 2018 г. 09:00-09:50


09:50-10:00

10:00.
	Томари - Холмск

г.Холмск
г.Холмск

г.Холмск
г.Холмск


г.Холмск

г.Холмск
	

	3.14. 

3.15. 


3.16.
	Движение по маршруту:  г. Холмск – г. Невельск  (50 км. Скорость  движения колонны  – 55-60 км) 
Встреча с представителями органов государственной власти и общественности г. Невельска, митинг.
Посадка участников Акции на транспорт, проверка готовности к движению. 
Старт.
	10:00-11:00

11:00-11:50


11:50-12:00

12:00.
	Холмск - Невельск

г. Невельск


г. Невельск
	

	3.17. 


3.18. 

3.19. 3.20. 3.21.
	Движение по маршруту:  г. Невельск –г. Анива (68,5 км. Скорость  движения колонны  – 50-65 км).
Встреча с представителями органов государственной власти и общественности г. Анивы.
Обед.
Митинг.
Посадка участников Акции на транспорт, проверка готовности к движению.
Старт.
	12:00-13:30


13:30-14:00

14:00-15:00
15:00-15:40
15:40-15:50

15:50
	Невельск –Анива


г. Анива

г. Анива
г. Анива
г. Анива

г. Анива
	

	3.22. 

3.23. 


3.24. 
	Движение по маршруту:  г. Анива – г. Корсаков (74 км. Скорость  движения колонны  – 50-65 км).
Встреча с представителями органов государственной власти и общественности г. Корсакова, митинг. 
Посадка участников Акции на транспорт, проверка готовности к движению. 
Старт
	15:50-17:30

17:30-18:00


18:00-18:10

18:10.
	Анива –Корсаков

г. Корсаков


г. Корсаков

г. Корсаков
	

	[bookmark: _GoBack]3.25.
	Движение по маршруту:  г. Корсаков - г. Южно-Сахалинск (74 км. Скорость  движения колонны  – 50-65 км) – 18:10-19:00.

	
	Корсаков-Южно-Сахалинск
	




